
  

 

 
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

 

 
PORTARIA Nº. 63/2018-SECEL 

de 30 de Julho de 2018 

 

Dispõe sobre: “Alteração da Portaria nº 039/2018-SECEL, a qual 

alterou a Portaria nº 19/2018-SECEL, que instituiu Comissão de Monitoramento, 

Avaliação e Fiscalização das Parcerias celebradas entre a Secretaria de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer e Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos, 

credenciadas por meio dos Editais de Credenciamento nº 01 02 e 03/2017-

SECEL. 

O Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, João Carlos 

Pannocchia, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art 1º - Excluir da Comissão de Monitoramento, Avaliação e Fiscalização 

das Parcerias celebradas entre a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

e Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos, credenciadas por meio dos 

Editais de Credenciamento nº 01 02 e 03/2017-SECEL, a partir de 01/08/2018, 

os seguintes servidores: 

- Ana Angélica da Silva Ribeiro – Supervisora Escolar – C. F.: 58.753;  

- Leni Ferreira Freitas – Supervisora Escolar – C.F.: 30.904; 

- Regina Aparecida Fernandes Bastos Alves – Supervisora Escolar – C.F.: 

48.481; e 

- Simone Garbi Santana Molinari – Supervisora Escolar – C.F.: 58.742. 

 

Art. 2º - Incluir na Comissão de Monitoramento, Avaliação e Fiscalização 

das Parcerias celebradas entre a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

e Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos, credenciadas por meio dos 

Editais de Credenciamento nº 01 02 e 03/2017-SECEL, a partir de 01/08/2018, o 

seguinte servidor: 

- Angela Aparecida Arcas Barbosa – Coordenadora de Programas – C.F.: 

59.832; 

- Elaine Cristina Boragini Cea – Coordenadora de Programas – C.F.: 

26.332; 

- Luciana Morais de Paula – Coordenadora de Programas – C.F.: 34.368; e 

- Altair Henriques dos Santos – Chefe de Seção Técnica – C.F.: 57.029. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

João Carlos Pannocchia 
Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 


